
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления 

и расходования средств бюджета города в рамках реализации 

муниципальной программы города Иванова «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 

№ 1495 «Об утверждении муниципальной программы города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления и расходования средств 

бюджета города в рамках реализации муниципальной программы города 

Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

городе Иванове», утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления и 

расходования средств бюджета города в рамках реализации муниципальной 

программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 04.06.2021 № 678, от 26.01.2022 № 48, от 

09.03.2022 № 247): 

1.1. В разделе II «Порядок проведения отбора Получателей субсидий 

для предоставления субсидий»: 

1.1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В случае изменения Главному распорядителю как получателю 

consultantplus://offline/ref=E4654F9C4DD011A0C518FFC16BA196FFD5AC464C47F87D34042519B892FA8D28DE33289A567EDF15D83EF74D605814142777D2H
consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23509FFC9F1DBD5E85C1801651257BD16AFA8F5DA173AF5B807405A1B1E81E7D7A46A0704C10864912B33F597F37B07E8944B43uAB5M
consultantplus://offline/ref=5991176374A6101305C6D4824C2E26F044A252B47846AF53B47A3E8AE3EAD3C68FDDE74F8D941BB4605EDF54B99C3B3F86D3422F91F7DF003BD5DF1BzEE2M


2 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств 

Управление, опубликовавшее в соответствии с пунктом 4 настоящего раздела 

Порядка объявление о проведении отбора, вправе отказаться от его 

проведения в течение первой половины срока, определенного для подачи 

заявок на участие в отборе. Извещение об отказе от проведения отбора 

Управление размещает на едином портале, а также на официальном сайте не 

позднее двух рабочих дней, следующих за днем принятия данного решения. 

Не позднее двух рабочих дней, следующих за днем принятия указанного 

решения организатором отбора направляются соответствующие уведомления 

заявителям, подавшим заявки на участие в отборе.». 

1.1.2. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.17 следующего содержания: 

«7.17. Заявитель не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к распространению оружия массового уничтожения.». 

1.1.3. В пункте 12: 

1.1.3.1. В абзаце первом слова «по почте» заменить словами 

«посредством почтового отправления». 

1.1.3.2. В абзаце втором слова «в течение пяти рабочих дней» заменить 

словами «не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем получения 

уведомления». 

1.1.4. В пункте 13 слова «от даты поступления указанного запроса» 

заменить словами «, следующих за днем поступления указанного запроса,». 

1.1.5. В абзаце втором подпункта 14.1.2 пункта 14 слова «в течение 

трех рабочих дней со дня» заменить словами «в течение пяти рабочих дней, 

следующих за днем». 

1.2. В разделе III «Условия и порядок предоставления субсидий»: 

1.2.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.10 следующего содержания: 

«3.10. Сведения из перечня организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо из перечня организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

распространению оружия массового уничтожения.». 

1.2.2. В пункте 5: 

1.2.2.1. В подпункте 5.1.2 слова «с целью выявления соответствия» 

заменить словами «с целью выявления наличия и соответствия». 

1.2.2.2. В подпункте 5.1.5 слова «целей,» исключить. 

1.2.3. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.6 следующего содержания:  

«8.6. Отсутствие или несоответствие приобретенных товаров 

(выполненных работ, оказанных услуг) заявленным к субсидированию в 

момент осуществления выезда членами рабочей группы по месту 

осуществления деятельности заявителя.». 

1.2.4. В абзаце третьем пункта 13 слова «не позднее десятого рабочего 

дня со дня» заменить словами «не позднее десятого рабочего дня, 



3 

следующего за днем». 

1.2.5. В пункте 16 слова «десятого рабочего дня с момента» заменить 

словами «десятого рабочего дня, следующего за днем». 

1.3. В пункте 1 раздела IV «Требования к отчетности» слова «с 

момента» заменить словами «, следующих за днем». 

1.4. В разделе V «Требования об осуществлении контроля 

(мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 

субсидий и ответственности за их нарушение»: 

1.4.1. В наименовании раздела слова «, целей» исключить. 

1.4.2. В пункте 1: 

1.4.2.1. Слова «, целей» исключить. 

1.4.2.2. В подпункте 1.1 слова «, целей» исключить. 

1.4.2.3. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Проверка соблюдения Получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии, осуществляется Главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств, а также органами муниципального 

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.». 

1.4.2.4. Подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. В случае направления по итогам проверок, проведенных Главным 

распорядителем как получателем бюджетных средств и органами 

муниципального финансового контроля, предписаний Получателям субсидий 

по факту выявленных нарушений, Управление сообщает об этом на 

заседании рабочей группы и при принятии решения о возврате средств 

субсидии уведомляет лично или направляет посредством почтового 

отправления на бумажном носителе либо по электронной почте в 

соответствии с реквизитами, указанными в заявке, Получателю субсидии 

требование об их возврате в бюджет города Иванова в течение трех рабочих 

дней, следующих за днем принятия такого решения.». 

1.5. В приложении № 1 к Порядку: 

1.5.1. Столбец второй пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«Банковские реквизиты для перечисления субсидии: 

- полное наименование кредитной организации 

- БИК 

- кассовый счет кредитной организации 

- расчетный счет организации (предпринимателя, физического лица)». 

1.5.2. Слова «Даю согласие на осуществление Главным распорядителем 

как получателем бюджетных средств и уполномоченными органами 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей 

и порядка предоставления субсидий, установленных Порядком 

предоставления субсидии.» заменить словами «Даю согласие на 

осуществление проверки Главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления 

субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 



4 

субсидии, а также проверки органами муниципального финансового 

контроля соблюдения Получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

1.6. В приложении № 3 к Порядку: 

1.6.1. Пункт 1 дополнить словами «(рублей)». 

1.6.2. Пункт 2 дополнить словами «(человек)».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 


